Государственное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования Тульской области

 «Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки

работников образования Тульской области»

(ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»)

Д О Г О В О Р
о сотрудничестве

Государственное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования Тульской области «Институт повышения квалификации

и профессиональной переподготовки работников образования Тульской области»,

именуемое в дальнейшем «Институт», в лице ректора Якуниной И.Е., действующего на

основании Устава, и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования №10» имени А.В. Чернова» города Тулы (далее МБОУ «ЦО № 10»)

именуемое в дальнейшем «Базовая площадка», в лице директора Чернышёвой Ольги

Николаевны, действующего на основании Устава, именуемые вместе Стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Настоящий договор определяет отношения между Институтом и Базовой

площадкой, направленные на обеспечение научно-методического сопровождения

деятельности Базовой площадки Института по теме: «Формирование основ

функциональной грамотности дошкольников средствами инновационных

образовательных практик».

2. Обязанности Сторон

2.1. Институт:

2.1.1. Готовит план совместной деятельности по участию в научной, научно-

методической разработке темы, заявленной в договоре, и согласовывает его с Базовой

площадкой.

2.1.2. Осуществляет научное, научно-методическое сопровождение деятельности

Базовой площадки в рамках разработки темы, указанной в п.1 настоящего договора.

2.1.3. Осуществляет повышение квалификации руководителей Базовой площадки и

группы педагогов, работающих по реализации предмета договора, в рамках заявленной

темы или по смежным направлениям на курсах повышения квалификации, научно-

практических конференциях, семинарах и других мероприятиях Института.

2.1.4. Оказывает помощь в разработке научно-методических и учебно-методических

материалов, сопровождающих деятельность Базовой площадки по заявленной теме.

2.1.5. Предоставляет педагогам Базовой площадки возможности и ресурсы согласно п.

4.1. Положения о базовой площадке Института.

2.1.6. Осуществляет деятельность согласно плану, прилагаемому к договору и

согласованному руководителями Института и Базовой площадки.

2.2. Базовая площадка:

2.2.1. Утверждает приказом по Базовой площадке руководителя и состав группы

сотрудников, участвующих в разработке темы, заявленной в договоре.

2.2.2. Гарантирует возможность реализации плана совместной деятельности с Институтом

в утвержденные сроки.

2.2.3. Обеспечивает условия для повышения квалификации и профессионального развития

руководителей Базовой площадки и сотрудников, участвующих в реализации плана

совместной деятельности Института и Базовой площадки.

2.2.4. Обеспечивает необходимую учебно-методическую и материально-техническую

базу для разработки темы.

2.2.5. Осуществляет внутреннюю оценку деятельности Базовой площадки по реализации

предмета договора (по согласованию с руководителем темы).